PAUTA PARA 8ª SESSÃO ORDINÁRIA DO PRIMEIRO PERÍODO

LEGISLATIVO DA LEGISLATURA 2017-2020 DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MACAÚBAS, ESTADO DA BAHIA, A SER REALIZADA NO DIA 14 DE

MARÇO DE 2019, ÀS 8h00min, NO PLENÁRIO DA CASA DA CIDADANIA,

NA FORMA ABAIXO:

PRIMEIRA PARTE - PEQUENO EXPEDIENTE

- Abertura dos trabalhos pelo Senhor Presidente com a necessária e prévia confirmação

do quórum para realização da reunião.

- Apreciação da Ata da sessão ordinária anterior.

- Leitura de correspondências.

- Apresentação das proposições abaixo

INDICAÇÃO Nº 159/19 e 160/19 de autoria do vereador Roberto Oliveira Sousa

INDICAÇÃO Nº 161/19 de autoria do vereador José Ferreira Oliveira

PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO Nº 117/2019 “Revoga a Lei Municipal nº

543/12, adiciona emenda a Lei nº 347/07 que institui o Conselho Municipal de Saúde e

da outras providencias”

PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO Nº 118/2019 “Autoriza o Poder Executivo a

contratar operação de credito com a CAIXA ECONÔMICA FEDERAL e da outras

providencias”

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO Nº 99/2019 “Dispõe sobre a denominação

do bem publico do Município de Macaúbas e da outras providencias”

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO Nº 100/2019 “Estabelece o reajuste salarial

dos servidores da Câmara Municipal de Macaúbas - Bahia e da outras providencias”

SEGUNDA PARTE - GRANDE EXPEDIENTE

- Uso da palavra pelos Excelentíssimos Senhores Vereadores

 - Uso da palavra na Tribuna Popular pela Sra. Dejanira Santos Sousa Costa pra falar
sobre a estrada, o transporte escolar e o fechamento dos colégios das comunidades.

- Uso da palavra na Tribuna Popular pelo Sr. Fabio Junior Alves de Castro pra falar
sobre o orfanato de Dona Efigênia no Povoado de Contendas.

TERCEIRA PARTE – ORDEM DO DIA

- Segunda discussão e votação da seguinte proposição.

PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO Nº 112/2018 “Dispõe sobre o Sistema Único

de Assistências Social SUAS, no Município de Macaúbas, Estado da Bahia e da outras

providencias”

Macaúbas/BA, 13 de Março de 2019.

ANDERSON LUIS COSTA GUMES

Presidente